



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA DE PINHEIRO
PRC 1033/2022
Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO - MA vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 8.666/193, Lei Federal n.10520/2002, c/c o Decreto Federal n. 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N. 032/2022-SRP, processo nº. 127/2022
- Ata de Registro de Preços nº. 032/2022
- Vigência da Ata: 04/01/2023 a 04/01/2024.
- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santa Helena - MA.
- Empresa Beneficiária: F C R FARIAS (08.531.156/0001-00).
- Especificação do Objeto Registrado: “Futura e eventual contratação de empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, de interesse das Secretarias do Município de Santa Helena/MA”.
- Quantidade da Adesão:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT. | UNIDADE | vlr. Unt. | vlr. Total |
|------|--|--------|---------|------------|---------------|
| 1 | ADESIVO 20X10CM IMPRESSAO DIGITAL | UND | 1500 | R\$ 6,84 | R\$ 10.260,00 |
| 3 | ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO 21X31 AP 180G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NO- RMSATD-40F.S00C4 V3-0 | UND | 1250 | R\$ 1,47 | R\$ 1.837,50 |
| 6 | APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA(OPERADOR DE SISTEMA) APOSTILA 21X31 CAPA POLICROMIA, MIOLO 1X1 COR AP 75G ACABAMENTO EM ASPIRAL (CENTRO DE TREINAMENTO-OPERADOR DE SISTEMA) C/130 PAG OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FS- CS TD- 40.004 V3 -0 | UND | 250 | R\$ 42,89 | R\$ 10.722,50 |
| 7 | BANNER 100 X 150 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 150 | R\$ 180,00 | R\$ 27.000,00 |
| 8 | BANNER 120 X 90 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | R\$ 129,59 | R\$ 3.239,75 |
| 9 | BANNER 90 X 60 CM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | R\$ 79,99 | R\$ 1.999,75 |
| 10 | BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50 FOLHAS BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM 2X0 C/50FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NO-R MSAT D-4F 0S.0C0 4 V3-0 | BLOCO | 250 | R\$ 6,55 | R\$ 1.637,50 |
| 11 | BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS BLOCO DE ANOTAÇÕES 15X21CM C/100FLS POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | BLOCO | 250 | R\$ 8,95 | R\$ 2.237,50 |
| 12 | BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES BLOCO DE CROQUIS 21X31 AP 75 2X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE | BLOCO | 125 | R\$ 22,54 | R\$ 2.817,50 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 1.324/2023
Folhas 106
Rubrica A

| | | | | | | |
|----|---|-----|------|----------|---------------|--|
| | ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | | | | | |
| 15 | BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO BOTOM 8X8CM 4X0 CORES PAPEL ADESIVO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 7500 | R\$ 0,75 | R\$ 5.625,00 | |
| 16 | BOTOM 8X8CM IMPRESSAO DIGITAL(ADM) | UND | 2500 | R\$ 0,75 | R\$ 1.875,00 | |
| 17 | CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G CAPA DE PROCESSO 31X45 COUCHE 250G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 2,04 | R\$ 5.100,00 | |
| 18 | CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES CAPA DE PROCESSO KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 5000 | R\$ 2,04 | R\$ 10.200,00 | |
| 19 | CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES CAPA DE TRANSFERENCIA 23X33 KARDSET 180G 2X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FS-C S TD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 2,04 | R\$ 5.100,00 | |
| 21 | CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR CARTÃO DE PROTOCOLO AP 180G 11X9CM 1X1 COR OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 0,53 | R\$ 1.325,00 | |
| 22 | CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G CARTAZ 31X46 POLICROMIA COUCHE 115G OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 0,95 | R\$ 2.375,00 | |
| 23 | CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G CARTAZ 44X63 POLICROMIA COUCHE 115G OBS:UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3- 0 | UND | 1250 | R\$ 1,25 | R\$ 1.562,50 | |
| 26 | CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES CRACHÁ E PVC COMPLETO 4X1CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC - STD -40.004 V3 -0 | UND | 250 | R\$ 0,73 | R\$ 182,50 | |
| 27 | CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO CRACHÁ PARA EVENTOS 10X15CM AP 180G C/FURO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 1250 | R\$ 0,73 | R\$ 912,50 | |
| 29 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 18X25 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 1,02 | R\$ 2.550,00 | |
| 30 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 20X28 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 1,65 | R\$ 4.125,00 | |
| 31 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 24X34 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO | UND | 2500 | R\$ 1,85 | R\$ 4.625,00 | |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 10331/2013
Folha 606
Rubrica 72

| | | | | | |
|----|---|-------|-------|--------------|---------------|
| | COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | | | | |
| 32 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 26X36 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 2,84 | R\$ 7.100,00 |
| 33 | ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 ENVELOPE BRANCO TIMBRADO TAM. 31X41 OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 3,71 | R\$ 9.275,00 |
| 36 | FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES FOLDER 21X31 COUCHE 115G 4X1 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | UND | 10000 | R\$ 0,74 | R\$ 7.400,00 |
| 41 | OUTDOOR 300X900CM LONA IMPRESSÃO DIGITAL C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO | UND | 12 | R\$ 325,17 | R\$ 3.902,04 |
| 42 | OUTDOOR 300X900CM PAPEL IMPRESSÃO E COLAGEM C/EXIBIÇÃO E CRIAÇÃO | UND | 25 | R\$ 558,87 | R\$ 13.971,75 |
| 44 | PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X0 CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 5000 | R\$ 0,64 | R\$ 3.200,00 |
| 45 | PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES PANFLETO 15X21 CM PAPEL COUCHE 115G 4X4CORES OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 12500 | R\$ 0,84 | R\$ 10.500,00 |
| 46 | PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA PAPEL TIMBRADO 21X31 AP 75G POLICROMIA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA FSC- STD -40.004 V3-0 | BLOCO | 125 | R\$ 25,45 | R\$ 3.181,25 |
| 47 | PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/BOLSO OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA F- SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 3,40 | R\$ 8.500,00 |
| 48 | PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA PASTA 31X45 PAPEL TRIPLEX 265G 4X0 CORES C/ORELHA OBS: UTILIZANDO SE PAPEL CERTIFICADO FSC DE ACORDO COM A NORMA -F SSCT D- 40.004 V3-0 | UND | 2500 | R\$ 3,40 | R\$ 8.500,00 |
| 52 | ADESIVO EM VINIL LEITOSO PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS TAM. 20X20 CM | MIL | 950 | R\$ 6,26 | R\$ 5.947,00 |
| 53 | ADESIVO EM VINIL LEITOSO PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS TAM. 30X30 CM | MIL | 775 | R\$ 13,00 | R\$ 10.075,00 |
| 54 | ADESIVO EM VINIL LEITOSO PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS TAM. 50X50 CM | MIL | 725 | R\$ 36,11 | R\$ 26.179,75 |
| 57 | ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 0,05 LARGURA 0,05 APARÊNCIA VISUAL REFLETIVO, GRAMATURA 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESURA 0,1 MM E VERSO AUTOADESIVO RESISTENTE | UND | 120 | R\$ 5,97 | R\$ 716,40 |
| 62 | PLACA COM ESTRUTURA DE FERRO, LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL, FUNDO NIGHT DAY, 1,50M X5M, Placa CAIXA, ESTRUTURA METALICA REVESTIDA CHAPAS GALVANIZADA, PINTADA | UND | 7 | R\$ 5.585,69 | R\$ 39.099,83 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PARCELA 1.337/2013
RUBRICAS 567
RUBRICA 7

| | | | | | |
|-----|--|-----|-----|--------------|---------------|
| | com ILUMINAÇÃO INTERNA, MIDIA FRONTAL EM LONA NIGHTDAY COM IMPRESSÃO. | | | | |
| 63 | PLACA COM ESTRUTURA DE FERRO, LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 0,50 TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 1,00. | UND | 7 | R\$ 2.889,15 | R\$ 20.224,05 |
| 64 | PLACA COM ESTRUTURA DE FERRO, LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 0,50, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 1,50. | UND | 7 | R\$ 3.081,76 | R\$ 21.572,32 |
| 65 | PLACA COM ESTRUTURA DE FERRO, LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 1,00, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 1,00. | UND | 7 | R\$ 3.370,68 | R\$ 23.594,76 |
| 67 | PLACA COM ESTRUTURA DE FERRO, LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO BANNER, COR BRANCA, LARGURA 2,00, TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 1,00. | UND | 7 | R\$ 3.659,59 | R\$ 25.617,13 |
| 68 | PLACAS COM LETREIROS PARA IDENTIFICAÇÃO, TAMANHOS: 0,80 CM X 1,20 CM. | UND | 10 | R\$ 866,75 | R\$ 8.667,50 |
| 70 | TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LETRAS E SÍMBOLOS EM VINIL AUTOCOLANTE COR AZUL, ALTURA 2, LARGURA 1, TIPO RETANGULAR, PROFUNDIDADE 15. | UND | 7 | R\$ 5.489,39 | R\$ 38.425,73 |
| 74 | ADESIVOS-IMPRESSÃO EM VINIL E RECORTE - TAMANHO: 20 X15 CM | UND | 500 | R\$ 6,92 | R\$ 3.460,00 |
| 77 | BANNER - IMPRESSÃO EM POLICROMIA / TAMANHO: 120 X 90 CM | UND | 10 | R\$ 166,80 | R\$ 1.668,00 |
| 78 | BANNER 1,00 X 1,5M: EM LONA COM ACABAMENTO | UND | 7 | R\$ 181,95 | R\$ 1.273,65 |
| 87 | CAPA PARA PROCESSOS - PAPEL 300 G/M², MEDINDO 22 X 66 CM - QUANDO ABERTO, 01 VINCO, 2 X 0 COR. COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO. | MIL | 2 | R\$ 2.587,17 | R\$ 5.174,34 |
| 88 | CARTAZ 46 X 64 - PAPEL COUCHET BRILHO 90 G/M² | UND | 150 | R\$ 2,58 | R\$ 387,00 |
| 89 | CERTIFICADO FORMATO 08 - PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | MIL | 2 | R\$ 758,00 | R\$ 1.516,00 |
| 90 | FAIXA - IMPRESSÃO EM LONA / POLICROMIA - 300 X 100 CM - COM ACABAMENTO | UND | 15 | R\$ 414,39 | R\$ 6.215,85 |
| 91 | FAIXA - IMPRESSÃO EM MURIM / POLICROMIA - 300 X 100 CM | UND | 50 | R\$ 424,49 | R\$ 21.224,50 |
| 101 | MINE-DOOR EM POLICROMIA - TAMANHO: 70 X 100 CM M LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ILHOES | UND | 50 | R\$ 303,22 | R\$ 15.161,00 |
| 102 | MINE-DOOR EM POLICROMIA 2.0 X 1.20M EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 50 | R\$ 291,10 | R\$ 14.555,00 |
| 105 | ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 0,20 LARGURA 0,20 APARÊNCIA VISUAL REFLETIVO, GRAMATURA 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 0,1 MM E VERSO AUTOADESIVO RESISTENTE. | MIL | 425 | R\$ 20,12 | R\$ 8.551,00 |
| 106 | ADESIVO PROPAGANDA, COMPRIMENTO 0,20, LARGURA 0,10 APARÊNCIA VISUAL REFLETIVO, GRAMATURA 90, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 0,1 MM E VERSO AUTOADESIVO RESISTENTE. | MIL | 325 | R\$ 17,24 | R\$ 5.603,00 |
| 108 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, TRANSPARENTE PARA PLACAS DE DESCERRAMENTOS APLICADO EM CHAPA DE ACM TAM. 50X50 CM | MIL | 225 | R\$ 36,40 | R\$ 8.190,00 |
| 109 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, REFLETIVO COLORIDO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUA APLICADO EM CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TAM. 150X 80 CM | MIL | 150 | R\$ 172,42 | R\$ 25.863,00 |
| 111 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 | MIL | 25 | R\$ 1.724,22 | R\$ 43.105,50 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROJ. 10.329/2023
FOLHAS 268
Rubrica 11

| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|--------------|---------------|
| | DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, REFLETIVO COLORIDO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUA APLICADO EM CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TAM. 150X 100 CM | | | | |
| 112 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, REFLETIVO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUA APLICADO EM CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TAM. 150X 80 CM | MIL | 25 | R\$ 1.532,64 | R\$ 38.316,00 |
| 113 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO, TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO DE MEDALHAS, MATERIAL PROMOCIONAL TAM. 08X 08 CM | MIL | 205 | R\$ 5,27 | R\$ 1.080,35 |
| 114 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO PARA PLOTAGEM DE VEÍCULOS GRANDES TAM. 200X 100 CM | MIL | 100 | R\$ 306,53 | R\$ 30.653,00 |
| 115 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO PARA PLOTAGEM DE VEÍCULOS GRANDES TAM. 200X 50 CM | MIL | 165 | R\$ 153,26 | R\$ 25.287,90 |
| 117 | CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E MADEIRA NAS LATERAIS, COM ACABAMENTO DE PLACA DE PVC NO MEIO PARA MELHOR FIXAÇÃO TAM. 0,60X 3,00M | UND | 50 | R\$ 306,53 | R\$ 15.326,50 |
| 118 | CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E MADEIRA NAS LATERAIS, COM ACABAMENTO DE PLACA DE PVC NO MEIO PARA MELHOR FIXAÇÃO TAM. 0,60X 6,00M | UND | 25 | R\$ 517,27 | R\$ 12.931,75 |
| 119 | CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E MADEIRA NAS LATERAIS, COM ACABAMENTO DE PLACA DE PVC NO MEIO PARA MELHOR FIXAÇÃO TAM. 0,90X 3,00M | UND | 25 | R\$ 387,95 | R\$ 9.698,75 |
| 120 | CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM BASTÃO E MADEIRA NAS LATERAIS, COM ACABAMENTO DE PLACA DE PVC NO MEIO PARA MELHOR | UND | 25 | R\$ 387,95 | R\$ 9.698,75 |
| 121 | CONFECÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS TAM. 1,00X 2,00M | UND | 25 | R\$ 931,08 | R\$ 23.277,00 |
| 123 | FLYER EM PAPEL COUCHE FOSCO 90G TAM 15X21CM - FRENTE E | UND | 100 | R\$ 4,84 | R\$ 484,00 |
| 126 | OUTDOOR EM PAPEL OFF SET, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA 115G | UND | 100 | R\$ 500,00 | R\$ 50.000,00 |
| 127 | OUTDOOR EM PAPEL OFF SET, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDA 90G TAM 3,00 X 9,00. | UND | 100 | R\$ 410,00 | R\$ 41.000,00 |
| 128 | PLACAS DE PVC PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS (CONSULTÓRIOS, SALAS DE AULAS, DEPARTAMENTOS) TAM. 150X40 CM | UND | 25 | R\$ 370,00 | R\$ 9.250,00 |
| 140 | FAIXA - IMPRESSÃO EM MURIM / POLICROMIA - 300 X 100 CM | UND | 12 | R\$ 419,93 | R\$ 5.039,16 |
| 143 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, REFLETIVO PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUA APLICADO EM CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA TAM. 100X 50 CM | MIL | 25 | R\$ 1.137,12 | R\$ 28.428,00 |
| 146 | ADESIVO EM VINIL LEITOSOS PADRÃO 1440 DPIS, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO PARA PLOTAGEM DE VEÍCULOS PEQUENOS TAM. 150X 100 CM | MIL | 50 | R\$ 227,42 | R\$ 11.371,00 |
| 149 | CONFECÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL | UND | 25 | R\$ 1.279,26 | R\$ 31.981,50 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 337/2012
Folhas 669
Rubrica 18

| | | | | | |
|-----|--|-----|----|--------------|---------------|
| | COLORIDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS TAM. 2,50X 3,00M | | | | |
| 151 | CONFEÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS TAM. 3,00X 6,00M | UND | 16 | R\$ 1.439,99 | R\$ 23.039,84 |
| 152 | CONFEÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS TAM. 3,00 X 9,00M | UND | 15 | R\$ 1.499,99 | R\$ 22.499,85 |
| 153 | CONFEÇÃO DE BANNER TIPO BACK DROP EM LONA BRILHO 440GR, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS TAM. 2,50X 6,00M | UND | 15 | R\$ 2.558,52 | R\$ 38.377,80 |
| 163 | CHAPA DE ZINCO GALVANIZADA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RUA TAM. 100X 50 CM | UND | 10 | R\$ 1.137,12 | R\$ 11.371,20 |
| 165 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B DIABETES - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MIL | 24 | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00 |
| 166 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B GESTANTE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MIL | 24 | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00 |
| 167 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B HANSENÍASE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MIL | 24 | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00 |
| 168 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B HIPERTENSO - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MIL | 24 | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00 |
| 169 | ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE FICHA B TUBERCULOSE - TAM. 21X30 / 1X0 CM (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA (COLADO NA CABEÇA) | MIL | 18 | R\$ 220,00 | R\$ 3.960,00 |
| 170 | ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO (FICHA B-HÁ): FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MIL | 24 | R\$ 220,00 | R\$ 5.280,00 |
| 172 | ATENDIMENTO ANTE - RÁBICO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 220,00 | R\$ 3.960,00 |
| 185 | BOLETIM DIÁRIO DE IDOSOS / PAPEL 24 KG - FORMATO 08 EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | R\$ 4.049,82 |
| 186 | BOLETIM DIÁRIO DO PACIENTE / TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | R\$ 4.049,82 |
| 187 | BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINA: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MIL | 24 | R\$ 224,99 | R\$ 5.399,76 |
| 188 | CADASTRO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MIL | 24 | R\$ 224,99 | R\$ 5.399,76 |
| 189 | CADASTRO NACDOMIC. - TAMANHO OFICIO FRENTE E VERSO PAPEL 24 KG EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 224,99 | R\$ 2.699,88 |
| 190 | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA MENINA: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR - CAPA 90 G/M ² . | MIL | 12 | R\$ 2.199,45 | R\$ 26.393,40 |
| 191 | CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - PASSAPORTE DA CIDADANIA MENINO: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR - CAPA 90 G/M ² . | MIL | 12 | R\$ 2.199,45 | R\$ 26.393,40 |
| 192 | CALENDÁRIO DE CONTROLE DE VACINA - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA. | MIL | 18 | R\$ 25,05 | R\$ 450,90 |
| 194 | CARTÃO DE VACINA ANTIRRÁBICA - FORMATO 16 PAPEL 60 KG FRENTE E VERSO EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 849,82 | R\$ 10.197,84 |
| 195 | CARTÃO DE VACINA DO ADULTO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 150 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 559,90 | R\$ 6.718,80 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 10321/2023
Folhas 540
Rubrica 4

| | | | | | |
|-----|--|-------------|----|--------------|--------------|
| 196 | CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA - TAMANHO: OFICIO PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 649,87 | RS 7.798,44 |
| 197 | CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO - TAMANHO: 1/2 OFICIO 150 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 649,87 | RS 7.798,44 |
| 198 | CARTÃO DO PACIENTE TAMANHO. 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 559,90 | RS 6.718,80 |
| 199 | CARTÃO GESTANTE - PAPEL 180 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 CM EM POLICROMIA | MIL | 5 | R\$ 1.795,00 | RS 8.975,00 |
| 200 | CARTÃO H.O.G. HIPERD/DIABETES - TAMANHO MEIO - OFICIO PAPEL 150 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 469,91 | RS 5.638,92 |
| 203 | CARTEIRA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - PAPEL CARTÃO TRÍPLEX 230 G/M ² - MEDINDO 11,5 X 28 CM (QUANDO ABERTO 3 X 1 CM) CORES 02 VINCOS (FRENTE E VERSO) | MIL | 18 | R\$ 979,78 | RS 17.636,04 |
| 204 | CARTEIRA DO IDOSO - FORMATO: 32 - PAPEL 60 KG EM POLICROMIA | UND | 50 | R\$ 384,94 | RS 19.247,00 |
| 205 | EVOLUÇÃO CLÍNICA - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 24 | R\$ 224,99 | RS 5.399,76 |
| 208 | EXAME DE LABORATÓRIO / HEMOGRAMA: TAMANHO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MIL | 24 | R\$ 219,99 | RS 5.279,76 |
| 209 | EXAME DE LABORATÓRIO DIVERSOS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1COR | MIL | 24 | R\$ 219,99 | RS 5.279,76 |
| 214 | FICHA ATENDIMENTO DIÁRIO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 215 | FICHA CADASTRAMENTO GESTANTES - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 216 | FICHA CLINICA DA MULHER - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 224,99 | RS 2.699,88 |
| 218 | FICHA CLINICA ODONTOLÓGICA - PAPEL 120 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM - COR, (COLADO NA LATERAL), FRENTE E VERSO. | BLOCO 100X1 | 12 | R\$ 224,99 | RS 2.699,88 |
| 219 | FICHA CONTROLE PACIENTE DIABÉTICO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | BLOCO 100X1 | 12 | R\$ 224,99 | RS 2.699,88 |
| 220 | FICHA CONTROLE PACIENTE HIPERTENSO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO), PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 224,99 | RS 2.699,88 |
| 221 | FICHA DE ACOMPANHAMENTO BIMESTRAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 219,99 | RS 2.639,88 |
| 222 | FICHA DE ADMISSÃO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 1 COR | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 223 | FICHA DE AGENDAMENTO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 219,99 | RS 2.639,88 |
| 224 | FICHA DE ANÁLISE PISICOSOCIAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 219,99 | RS 3.959,82 |
| 225 | FICHA DE ANAMNESES E EXAME FÍSICO - FORMATO A4 - PAPEL OFF SET 1 COR | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 226 | FICHA DE ATENDIMENTO - TAMANHO: OFICIO (FRENTE E VERSO) - PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 227 | FICHA DE ATENDIMENTO URGÊNCIA/EMERGÊNCIA: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MIL | 24 | R\$ 189,99 | RS 4.559,76 |
| 228 | FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 224,99 | RS 4.049,82 |
| 229 | FICHA DE CADASTRO DAS FAMÍLIAS - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 24 | R\$ 224,99 | RS 5.399,76 |
| 232 | FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA ADULTO / CONTINUAÇÃO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM COR. (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 18 | R\$ 26,54 | RS 477,72 |
| 233 | FICHA DE EVOLUÇÃO PEDIÁTRICA - PAPEL 75 G/M ² - AMARELO. MEDINDO 21 X 30 / 1 | BLOCO | 12 | R\$ 25,05 | RS 300,60 |
| 234 | FICHA DE EVOLUÇÃO: FORMATO OFICIO - | MIL | 12 | R\$ 224,99 | RS 2.699,88 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC. 16331/2013
Folhas 69/71
Rubrica A

| | | | | | |
|-----|--|-------------|-----|------------|--------------|
| | PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | | | | |
| 235 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 224,99 | R\$ 2.699,88 |
| 236 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO ADULTO: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 18 | R\$ 224,99 | R\$ 4.049,82 |
| 239 | FICHA DE PRESCRIÇÕES MÉDICAS E CONTROLE DE APLICAÇÃO - TAMANHO: A4 (FRENTE E VERSO) | MIL | 18 | R\$ 224,99 | R\$ 4.049,82 |
| 240 | FICHA DE PROCEDIMENTO - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 30 | R\$ 224,99 | R\$ 6.749,70 |
| 241 | FICHA DE PRONTUÁRIO DO RECÉM-NASCIDO - FORMATO: A4 EM POLICROMIA (FRENTE E VERSO) | MIL | 12 | R\$ 384,94 | R\$ 4.619,28 |
| 243 | FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 224,99 | R\$ 2.699,88 |
| 244 | FICHA DE RELATÓRIO MENSAL - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 224,99 | R\$ 2.699,88 |
| 248 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR - FORMATO: 08 / PAPEL - 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 24 | R\$ 224,99 | R\$ 5.399,76 |
| 249 | FICHA DO SPA - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 30 | R\$ 224,99 | R\$ 6.749,70 |
| 252 | FICHA GERAL(PRONTUÁRIO) - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO: 21 X 30 / 1X1 CM - COR (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 40 | R\$ 220,10 | R\$ 8.804,00 |
| 253 | FICHA GESTANTE: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 18 | R\$ 220,10 | R\$ 3.961,80 |
| 255 | FICHA PRÉ-NATAL - PAPEL 75 G/M ² - FORMATO: OFICIO EM POLICROMIA | MIL | 30 | R\$ 18,53 | R\$ 555,90 |
| 257 | GASTO DE SALA: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 70 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 26,94 | R\$ 323,28 |
| 259 | LAUDO MEDICO EMISSÃO A.I.H. - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 220,10 | R\$ 3.961,80 |
| 261 | LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM - COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 262 | LAUDO P/ TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 / 1X1 CM. COR. (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 266 | LAUDO TESTE RÁPIDO HEPATITE C - ANTI - HCV : FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 267 | LAUDO TESTE RÁPIDO SÍFILIS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 270 | PRESCRIÇÃO MEDICA 24 HORAS - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA, MEDINDO: 21 X 30 CM. / 1X1 COR FRENTE E VERSO (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X1 | 18 | R\$ 24,50 | R\$ 441,00 |
| 271 | PROGRAMA DE CONTROLE DE MALÁRIA - TAMANHO OFICIO: PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 389,28 | R\$ 4.671,36 |
| 272 | PRONTUÁRIO ADM. HOSPITALAR - TAMANHO OFICIO: PAPEL 75 G/M ² FRENTE E VERSO EM POLICROMIA | MIL | 18 | R\$ 389,28 | R\$ 7.007,04 |
| 273 | RECEITA AZUL (RECEITA B) - BLOCO TAMANHO 09 X 23 CM. C/ 50 FOLHAS, (01 VIA) - PAPEL OFF-SET 75 G/M ² NUMERADAS, C/ MARCA D'AGUA (DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA) | BLOCO 50X1 | 180 | R\$ 19,59 | R\$ 3.526,20 |
| 274 | RECEITUÁRIO ½: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 63 G/M ² / 1 COR | BLOCO | 120 | R\$ 18,20 | R\$ 2.184,00 |
| 275 | RECEITUÁRIO COMUM - BLOCO TAMANHO 15X20 CM C/ 50 FOLHAS - 01 VIA - PAPEL OFF-SET 75 G/M ² , IMPRESSÃO 01 COR (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 50X1 | 500 | R\$ 16,65 | R\$ 8.325,00 |
| 276 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - BLOCO TAMANHO 15 X 20 CM, C/ 50 JOGOS 02 VIAS, PAPEL AUTO -COPIATIVO, IMPRESSÃO 01 COR, COLADO NA CABEÇA- SENDO A PRIMEIRA VIA | BLOCO 50X1 | 120 | R\$ 19,50 | R\$ 2.340,00 |



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO



PREFEITURA DE PINHEIRO
PROC 1.337/2023
Folhas 579
Rubrica 14

| | | | | | |
|---------------------|--|--------------|-----|------------|-------------------------|
| | O PAPEL NA COR BRANCA E NA SEGUNDA VIA NA COR AZUL- INFORMAÇÕES CONFORME INSTRUÇÃO DA ANVISA. | | | | |
| 284 | REFERÊNCIA / CONTRA REFERÊNCIA ENFERMAGEM - PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 15X21 / 1X1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X1 | 12 | R\$ 389,28 | R\$ 4.671,36 |
| 285 | REFERÊNCIA / CONTRA REFERÊNCIA MÉDICA - PAPEL 75 G/M ² MEDINDO 15X21 / 1 X 1 CM COR, (COLADO NA CABEÇA) | BLOCO 100X 1 | 12 | R\$ 389,28 | R\$ 4.671,36 |
| 286 | REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTE VETORIAL: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 6 | R\$ 389,28 | R\$ 2.335,68 |
| 291 | RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MIL | 6 | R\$ 389,28 | R\$ 2.335,68 |
| 292 | RELATÓRIO DE SIST. DE SAÚDE E ACOMP. DE FAMÍLIA - TAMANHO: OFICIO PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 293 | REQUISIÇÃO DE EXAME CITO PATOLÓGICO- COLO DO ÚTERO - PAPEL 75 G/M ² - MEDINDO 21 X 30 CM. 1X1 COR, COLADO NA CABEÇA. (FRENTE E VERSO) | BLOCO 100X1 | 12 | R\$ 24,50 | R\$ 294,00 |
| 294 | REQUISIÇÃO DE EXAMES DE LABORATÓRIO - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) | MIL | 24 | R\$ 389,28 | R\$ 9.342,72 |
| 299 | RESULTADO EXAME PATOLÓGICO - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² (FRENTE E VERSO) EM POLICROMIA | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 300 | SERVIÇO DE FARMÁCIA - FICHA DE CONTROLE DE SERVIÇOS GRÁFICOS: FORMATO OFICIO - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 301 | SOLICITAÇÃO DE MATERIAL - TAMANHO: OFICIO - PAPEL 75 G/M ² EM POLICROMIA | BLOCO | 120 | R\$ 24,50 | R\$ 2.940,00 |
| 302 | SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBULÂNCIA - PAPEL 56 G/M ² MEDINDO 7,5 X 21 / 1X0 CM - COR. | BLOCO 100X1 | 30 | R\$ 19,50 | R\$ 585,00 |
| 303 | TERMO DE REQUERIMENTO DE ALTA DO PACIENTE E DE RESPONSABILIDADE - FORMATO:A4 - PAPEL OFF SET 75 G/M ² / 1 COR | BLOCO 100X1 | 12 | R\$ 24,50 | R\$ 294,00 |
| 304 | TERMO DE RESPONSABILIDADE: FORMATO OFICIO -PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 305 | TESTE DO PEZINHO: FORMATO 1/2 OFICIO - PAPEL OFF SET 56 G/M ² / 1 COR | MIL | 12 | R\$ 220,10 | R\$ 2.641,20 |
| 307 | CARTAZES PAPEL COUCHE FOSCO, GRAMATURA 90G, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES PROMOCIONAIS E INSTITUCIONAIS, TAM 297X420 CM. | UND | 100 | R\$ 7,74 | R\$ 774,00 |
| 308 | CARTAZES PAPEL MONOLÚCIDO, GRAMATURA 115G, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECCÃO DE CARTAZES PROMOCIONAIS E INSTITUCIONAIS, TAM 297X420 CM. | UND | 100 | R\$ 9,13 | R\$ 913,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | R\$ 1.416.386,94 |

Destarte, HOMOLOGA o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em processo administrativo n. 1.337/2023-PMP.

Pinheiro - MA, 02 de março de 2023.


Frederico Araújo Lobato
Secretário Municipal de Saúde